Gregorii episcopi Nysseni.

« Hoc enim sapite, inquit, in vobis, quod et in Christo Jesu : qui cum in forma Dei esset, non

rapinam arbitratus est esse se æqualem Deo; sed A
 semetipsum exinanivit, formam servi accipiens ⁵⁵.
 Quid servi forma de Deo dici potest abjectus? Quid
 de omnium regē humilior, quam quod sponte ad
 abjectæ naturæ nostræ commercium venerit? Rex
 regum, Dominus dominantium servili forma iuduitur:
 omnium iudex principibus vectigalis efficitur ⁵⁶;
 creaturæ Dominus in antro diversatur; qui omnia
 palmo concludit ⁵⁷, locum in diversorio nullum
 invenit, sed in brutorum animantium præsepī reclī-
 natur ⁵⁸: mundus et purissimus humanæ naturæ
 sordes non aversatur, et omnem mendicitatem nos-
 tram transgressus, ipsam demum mortem perpeti-
 tur: voluntariæ hujus paupertatis et abjectionis
 mensuram perpendit. Vita degustat mortem; iudex
 199 in prætorium adducitur; vita viventium Do-
 minus iudicis sententiæ subicitur ⁵⁹; omnium cœ-
 lestium virtutum rex carnificum manus experi-
 ri non gravatur. Ad hoc, inquit, exemplum respiciat
 humilitatis vestræ mensura.

Basilii Cæsareæ episcopi.

Non enim cœlum et terra, ac marium spatia, et
 quæ in terris et in aquis degunt animantes, et
 plantæ, et stellæ, et aer, et anni tempora, et varius
 totius universitatis ornatus, tantum potentiæ ex-
 cellentiam ostendit quantum immensum illum infi-
 nitumque Deum impassibiliter per carnem com-
 plexum esse mortem, quo nimirum per propriam
 passionem suam nobis impassibilitatem impertire-
 tur.

Athanasii episcopi Alexandriæ.

Et ostendebatur, quod non apparenter, sed vere
 habuerit corpus. Decebat enim Dominum huma-
 nam hanc carnem induentem, cum suis passioni-
 bus ipsam totam induere: ut sicut proprium ipsius
 esse dicimus corpus, ita et corporis passiones pro-
 priæ tantum ejus dicantur, etiamsi non contigerint
 divinitatem ejus. Nam si alterius esset corpus, illius
 etiam dicerentur passiones. Si autem Verbi est caro.
 (Verbum enim caro factum est ⁶⁰), necessarium est,
 ut et carnis passiones ejus esse dicantur, cuius et
 caro est. Cujus enim dicuntur passiones, quales sunt
 maxime, condemnari, flagellari, sitire, et crux, et
 mors, et aliæ corporis infirmitates, ejus et meritum
 et gratia est. Idcirco recte ac decenter non alterius,
 sed Domini dicuntur esse hujusmodi passiones; ut
 et gratia ab ipso sit, et non efficiamur idololatræ,
 sed vere Deum colentes, quia nullam creaturam, ne-
 que communem aliquem hominem, sed naturalem
 et verum Dei Filium, hominem factum, eundem
 nihilominus Dominum et Deum ac Salvatorem in-
 vocamus.